Diário Oficial do

Município
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

quinta-feira, 18 de maio de 2023 Ano X - Edição nº 00492 | Caderno 1

Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais

 de Jequié - Iprej publica

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2645A57F75025391DA31D490463348C5

quinta-feira, 18 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE Nº 013/2023

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2645A57F75025391DA31D490463348C5

quinta-feira, 18 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

Nº Processo Adm.: 017/2023        Nº do Contrato: 013/2023

O Presidente do IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ, Estado da
Bahia, Sr. Diretor Presidente Emanoel Silva Almeida, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E
ADJUDICA o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 004/2023, com a LEMA TREINAMENTOS LTDA, tendo
como objeto a contratação de empresa especializada na realização de Curso de Capacitação Online ao vivo –
Certifica RPPS, para os servidores e conselheiros do IPREJ, no valor de R$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais),
com vigência de 60 dias, a contar da data da assinatura do contrato, de acordo com o art. 25, inciso II, § 1º c/c art.
13, VI da Lei 8.666/93. Jequié/BA,16 de maio de 2023.

EMANOEL SILVA ALMEIDA
Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAC9C4E1452553DA7330D490E2905161

quinta-feira, 18 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

quinta-feira, 18 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Contrato

ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
      INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ - IPREJ

Rua da Itália, nº 33, Centro, Jequié-BA - CEP: 45.200-190 – Telefones (73) 3525-9592 ou 3526-0676.
CNPJ 09.353.852/0001-37

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE Nº 013/2023

Nº PROCESSO: 017/2023          INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

CONTRATANTE: IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ,
inscrito no CNPJ nº 09.353.852/0001-37, com sede à Rua da Itália, nº 03, Centro, Jequié - Bahia.

CONTRATADO: LEMA TREINAMENTOS LTDA,  pessoa jurídica de direito privado, de âmbito nacional, inscrita
no CNPJ sob o nº 35.826.836/0001-24, com sede na Avenida Santos Dumont, nº 3060, sala 715, bairro Aldeota,
Fortaleza/CE, CEP.: 60.150-162.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa especializada na realização de
Curso de Capacitação Online ao vivo – Certifica RPPS, para os servidores e conselheiros do IPREJ.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II, § 1º c/c art. 13, VI da Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Unidade: 6001 – Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Jequié
Projeto Atividade: 2.033 – Serviços Tecnicos e Administrativos do IPREJ
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 03 – Instituto de Previdência de Jequié
Valor: R$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: O presente instrumento é celebrado por prazo determinado, com vigência de 60 dias, a contar da
data da assinatura deste termo, podendo ser aditado nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DO CONTRATO:  17/05/2023.

Emanoel Silva Almeida
Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2645A57F75025391DA31D490463348C5

		2023-05-18T11:43:52-0300